
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA -  INDETTA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA E)  DEL D.LGS. 36/2023
E S,M,I - PER L'AFFIDAMENTO" IN SERVICE" DI TRAPANI PER LA S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA;
AGGIUDICAZIONE

Proposta n. 0000903 del 18/09/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):5ac353398a8202f724a40db8f33f505e7ba3b5608877162edbbb845b015fd903

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000964 del 08/10/2025



Il Direttore della S.C. Direzione Economato e Provveditorato in virtù del Regolamento per la delega 

dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 193 del 

2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

 

Visto il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante dele al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

 

Premesso  

 

che, con Delibera n. 0000321 del 08/05/2025 è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera e) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento “ in Service “ di Trapani per la S.C. 

Ortopedia e Traumatologia ( comprensiva di fornitura in service delle apparecchiature, assistenza 

tecnica full risk e fornitura di consumabili) occorrente alle esigenze dell’Azienda Ospedaliera S.Maria 

di Terni e nel contempo, è stata approvata la documentazione di gara; 

 

che pertanto, è stata pubblicata richiesta di offerta (RDO n. 5359079) sulla piattaforma MEPA, 

invitando tutte le Ditte iscritte alla categoria merceologica “Sanità, Ricerca e Welfare-Sottocategorie 

Merceologiche Apparecchiature Medicali”; sono pervenute offerte da parte delle seguenti Ditte:  

 

 CONMED ITALIA SRL p.iva 05297730961; 

 STRYKER ITALIA SRL p.iva 06032681006; 

 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL p.iva 09012850153 

 

che in data 04/06/2025 si è proceduto in piattaforma Consip all’apertura della cartella contenente la 

documentazione amministrativa; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale, che unito al presente 

atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1), dal quale risulta che le citate  Ditte sono 

state ammesse al prosieguo della procedura; 

 

che con Delibera del Direttore Generale n. 0000420 del 18/06/2025 è stata nominata la Comm.ne 

giudicatrice per l’esame qualitativo delle offerte tecniche  presentate  dalle suddette Ditte; 

 

che detta Comm.ne si è riunita per l’apertura della cartella contenente la documentazione tecnica in 

data 19/07/2025 e in data 05/09/2025 si è riunita, in seduta riservata, per esprimere il giudizio 

qualitativo; in data 09/09/2025 la Comm.ne giudicatrice si è riunita in seduta pubblica digitale - 

organizzata sulla Piattaforma MEPA - per l’apertura dell’ offerta economica; a tal riguardo sono stati 

redatti appositi verbali che vengono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

(All.2,3,4); dal verbale del 09/09/2025 risulta che le Ditte concorrenti hanno realizzato i seguenti 

punteggi e praticato le condizioni economiche riportate a fianco dei punteggi medesimi:  

 

 

 

 

 

 

 



 

DITTA 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IMPORTO 

OFFERTA 

% DI 

SCONTO 

APPLICATA 

 

 CONMED 

ITALIA SRL   

 

 

67 

 

           

30 

 

 

97 

 

 

66.500,00 

 

      

     58,44% 

 

 

   

 

STRYKER 

ITALIA SRL 

 

70 

 

0,01 

 

70,01 

 

159.984,00 

 

0.01% 

ZIMMER 

BIOMET 

ITALIA SRL   

 

56 

 

19,89 

 

75,89 

 

 

98.000,00 

 

38,75% 

 

 

Che l’offerta presentata dalla Ditta CONMED ITALIA SRL - risultata prima in graduatoria - ha 

superato i 4/5 del punteggio previsto nel bando di gara; conseguentemente si è proceduto a richiedere 

alla Ditta la documentazione comprovante la sostenibilità dell’offerta a mezzo pec – prot. 

n.60496/2025; la citata ditta ha inviato la documentazione richiesta e dall’esame della medesima 

l’offerta presentata risulta in linea in le condizioni di mercato; 

 

che, si sono concluse con esito positivo le verifiche dei requisiti di ordine generale dichiarati dalla 

Ditta CONMED ITALIA SRL; 

 

Ritenuto pertanto necessario a seguito di quanto sopra esposto 

aggiudicare alla Ditta CONMED ITALIA SRL, la fornitura “in Service” di Trapani per la S.C. di 

Ortopedia e Traumatologia (comprensiva di fornitura in service delle apparecchiature, assistenza 

tecnica full risk e fornitura di consumabili)  occorrente alle esigenze dell’Azienda Ospedaliera 

S.Maria di Terni, per la durata di 24 mesi- alle condizioni riportate nell’Allegato 5 al presente atto;  

 

Attestato che l’importo biennale della spesa è pari ad € 66.500,00 oltre IVA  (€ 81.130,00 compresa 

IVA) di cui € 16.625,01 per il periodo ottobre – dicembre 2025, verrà finanziato nel budget del 

bilancio 2025 CdR AZ20-A030- Posizione finanziaria 240140010                                                     

Prenotazione fondi      200013734;                                     
 

Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione, Direttore della S.C. Economato e Provveditorato e 

Responsabile unico del procedimento, attesta la completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la 

legittimità del provvedimento; 

 

DETERMINA  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali di seguito indicati che uniti al presente provvedimento ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

- Verbale del 04/06/2025 (All.1) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 19/07/2025 (All.2) 



- Verbale della Commissione Giudicatrice del 05/09/2025 (All.3) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 09/09/2025 (All.4) 

 

2. DI AGGIUDICARE alla Ditta CONMED ITALIA SRL  SRL la fornitura “in Service” di Trapani 

per la S.C. Ortopedia e Traumatologia ( comprensiva di fornitura in service delle apparecchiature, 

assistenza tecnica full risk e fornitura di consumabili) occorrente alle esigenze dell’Azienda 

Ospedaliera S.Maria di Terni  alle condizioni economiche riportate nell’ Allegato 5 che viene 

unito al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI DARE ATTO che il contratto che sarà stipulato in esito al presente atto avrà la durata di 24 

mesi a decorrere dalla data di perfezionamento del contratto medesimi; 

 

4. DI  DARE ATTO che la spesa annua della presente determina, ammonta complessivamente ad 

€ 66.500,00 ed è prevista nel budget assegnato al Centro di Risorsa AZ20-A030, come attestato 

nelle premesse; 

 

5. DI DARE ATTO che – ai fini della trasparenza - tutti i verbali della gara in oggetto saranno 

pubblicati sul portale aziendale www.aospterni.it, in corrispondenza della procedura in 

argomento; 

  

6. DARE ATTO che il Responsabile del progetto è la Dott.ssa Cinzia Angione – Direttore della 

S.C. Economato Provveditorato – ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 attesta la completezza dell’istruttoria, la 

regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  

 
Il Funzionario estensore 

Coll.Amm.vo Prof.le 

Dott.ssa Giulia Franceschini 
S.C DIREZIONE ECONOMATO PROVVEDITORATO  

IL DIRETTORE 

      Dott.ssa Cinzia Angione 

http://www.aospterni.it/

































		2025-10-09T07:38:30+0200




